

فوتبال ایران

مرور نتایج هفته ششم لیگ برتر فوتبال

تداوم صدرنشینی گهرزمین سیرجان

هفته ششم لیگ برتر فوتبال با پیروزی مدعیان و تثبیت شرایط در بالای جدول به پایان رسید؛ جایی که گهرزمین سیرجان همچنان بدون شکست به صدرنشینی ادامه می دهد و پالایش نفت بندرعباس نیز با فاصله‌ای اندک در تعقیب این تیم است. گهرزمین در یکی از پرگل ترین مسابقات هفته با نتیجه ۶ بر یک پالایش نفت شازند را شکست داد و با ۱۶ امتیاز صدر جدول را حفظ کرد. سجاد یوسف‌خواه و سالار آقاپور هر کدام دو گل برای تیم سیرجانی به ثمر رساندند. پالایش نفت بندرعباس نیز با پیروزی ۴ بر یک مقابل فولاد زرند ایرانیان، ۱۶ امتیازی شد و تنها به دلیل تفاضل گل کمتر در رده دوم قرار گرفت. مس سونگون هم با برتری ۳ بر یک برابر فولاد هرمزگان، ۱۲ امتیازی شد و در رده چهارم قرار گرفت تا همچنان در جمع مدعیان باقی بماند. در مهم‌ترین بازگشت هفته، گیتی پیستند اصفهان، مدافع عنوان قهرمانی، با نتیجه ۶ بر یک از سد پردیس شهید شیرازی قزوین گذشت. سعید احمدعباسی ستاره این مسابقه بود و هر چهار گل گیتی پسند را به ثمر رساند. گل‌رسانده اصفهان با این برد به ۹ امتیاز رسید و در رده ششم قرار گرفت. در انتهای جدول نیز پردیس شهید شیرازی بدون امتیاز چهاردهم است و بازگازی دائم‌پناه مشهد با سه امتیاز در رده سیزدهم قرار دارد.

هفته دوم لیگ برتر فوتبال زنان

لیگ برتر فوتبال زنان در دوره نوزدهم، هفته دوم خود را پشت سر گذاشت؛ هفته‌ای که در آن مدعیان اصلی دوباره قدرت‌نمایی کردند و رقابت در صدر جدول فشرده‌تر شد. گل‌گهر سیرجان با ادامه نمایش‌های هجومی خود، پرسپولیس و سپاهان و دومین برد متوالی و خاتون بم با نخستین پیروزی فصل، چهار تیم بالای جدول را مشخص‌تر از قبل کردند. گل‌گهر سیرجان که هفته نخست را با پیروزی ۴ بریک مقابل وارث نوشهر آغاز کرده بود، در ایلام هم متوقف نشد. شاگردان مریم جهان‌نجاتی با ارائه نمایشی هجومی، پالایش گاز ایلام را ۳ بر صفر شکست دادند تا با ۶ امتیاز و تفاضل گل +۶ همچنان صدرنشین لیگ باشند. زهرا علیزاده، شبنم بهشت و افسانه چترنور گل‌های سیرجانی‌ها را به ثمر رساندند تا خط حمله گل‌گهر در همین دو هفته ۷ بار دروازه رقبای باز کرده باشد. مهم‌ترین مسابقه هفته در بم برگزار شد؛ جایی که خاتون، مدافع عنوان قهرمانی، میزبان استقلال بود. شاگردان مرضیه جعفری که هفته اول برابر ایستا البرز به تساوی رسیده بودند، این بار برای کسب نخستین برد فصل به میدان رفتند. مونا حدودی در دقیقه ۴۱ خاتون را پیش انداخت اما نیلوفر عطیپی خیلی زود کار را به تساوی کشاند. با این حال ملیکا متولی در دقیقه ۶۰ دوم را زد و سارا دیدار در دقیقه پایانی تیر خلاص را به استقلال زد تا خاتون ۳ بر یک برنده شود و ۴ امتیاز به رده چهارم برسد. پرسپولیس هم شروع قدرتمند خود را ادامه داد. شاگردان نیلوفر ازلان در رشت با ۴ گل ملوان بندرانزلی را شکست دادند و با ۶ امتیاز در رده دوم قرار گرفتند. سپاهان نیز در نوشهر با نتیجه مشابه ۴ بر صفر از سد وارث گذشت تا سومین تیم ۶ امتیازی جدول باشد. در دیگر دیدار، آوا تهران و ایستا البرز به تساوی بدون گل رسیدند.

ملی پوشان به کازان رسیدند

اعضای تیم ملی فوتبال ایران که صبح روز گذشته با پرواز اختصاصی هواپیمایی اطلس، فرغانه را به مقصد روسیه ترک کرده بودند، وارد کازان شدند. ملی پوشان پس از انجام تشریفات فرودگاهی راهی محل اقامت خود شدند و نخستین جلسه تمرینی شان را در کازان برگزار کردند. تیم ملی فوتبال ایران پس از دیدار تدارکاتی برابر ازبکستان، در دومین مسابقه این اردو روز سه‌شنبه هفتم مهرماه در کازان به مصاف تیم ملی روسیه خواهد رفت.

کارشناس روسی: بازی با ایران آسان نیست

«حاجی حاجی یف» رئیس افتخاری باشگاه دینامو مازخاق قلعه، در گفت‌وگو با رسانه روسی «euro-football» درباره دیدار دوستانه پیش‌روی تیم‌های ملی روسیه و ایران صحبت کرد. او درباره تیم ملی ایران گفت: بدون شک ایران حریف قدرتمندی است. به‌طور کلی شرایطی که در حال حاضر در این کشور وجود دارد، احتمالاً با محدودیت‌هایی در امکانات و ظرفیت‌ها مرتبط است. اما با توجه به اتفاقاتی که در این کشور رخ داده و درگیری‌هایی که وجود داشته، آنها نیز مانند بسیاری از تیم‌هایی که در جام جهانی دیدیم، پیشرفت محسوسی داشته‌اند.

او افزود: فریان بردیف که سابقه کار در فوتبال ایران را دارد، همیشه می‌گفت که در این کشور بازیکنان جوان و توانمند زیادی حضور دارند که از آمادگی بسیار خوبی برخوردارند. ما هم اکنون بازیکنی (محمد جواد حسین‌نژاد) را در تیم خودمان دیده‌ایم که از نظر سطح بازی و سرعت عملکرد متفاوت است. او یکی از نمایندگان این کشور است. هنوز به تیم ملی بزرگسالان دعوت نشده و سابقه بازی در تیم ملی جوانان را دارد. بدون شک بازی سختی در انتظار روسیه است و مسابقه آسانی نخواهد بود.

گزارش یک

محسن ذاکری

خبرنگار

یک روز پس از بازگشت بازیکنان تیم امید به ایران پس از حذف تلخ در بازی‌های آسیایی ناگویا و پس از استغای حسین عبدی از هدایت تیم امید ایران، تکلیف حضور او و کادرش در تیم امید مشخص شد و حالا مهدی تاج به طور رسمی اعلام کرده که استعفای او توسط کمیته تیم‌های ملی مورد قبول واقع شده است. «تاج در همین گفت‌وگو تراضایی خود از عملکرد امید‌ها را نیز بیان کرد و گفت: «به نظر من تیم ملی امید می‌توانست نتیجه بهتری کسب کند و انتظار ما نیز به مراتب بیشتر از این بود. من خود نیز منتقد تیم ملی امید هستم.»

صحب‌ت‌های تردیدبرانگیز عبدی

عبدی در روزی که استعفای خود را هدایت تیم امید را اعلام کرد، پنج بار در طول مصاحبه خود به این موضوع اشاره کرد که عملکرد تیم امید و نتیجه بازی مقابل

ناکامی تیم‌های ملی در چه فرایندی بررسی می‌شود؟

کمیته فنی بی‌نام و نشان

نکته روز

پس از حذف تیم امید از رقابت‌های بازی‌های آسیایی ناگویا، تارقلی زاده مسئول کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال ایران از بررسی دقیق شرایط تیم امید در این مسابقات، بررسی علل ناکامی تیم امید و تصمیم‌گیری در خصوص تیم برای رقابت‌های مقدماتی المپیک خبر داد اما سؤالی که پس از این موضوع ذهن‌ها را درگیر کرد، این بود که در حال حاضر، چه کسانی کمیته فنی فدراسیون فوتبال را تشکیل می‌دهند، چه سابقه‌ای دارند و آیا مسئولان فنی فدراسیون فوتبال ایران، اشتباهات خود در زمینه‌های مختلف منجر به ناکامی‌های تیم‌های ملی ایران در رده‌های مختلف را می‌پذیرند یا خیر؟

پس از استغای جدید جلالی از ریاست کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال در اردیبهشت ۱۴۰۴، هنوز خبری از تشکیل کمیته چندنفره جدید منتشر نشده است. جلالی پس از حدود ۱۵ ماه فعالیت، به دلیل محدودیت‌های ساختاری از سمت خود کناره‌گیری کرد. در خرداد همان سال، مهدی تاج، علی تارقلی زاده را به عنوان مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال و رئیس کمیته فنی منصوب کرد. تارقلی زاده از آن زمان تاکنون تنها چهره رسمی این بخش بوده و در موضوعاتی مانند تیم امید، استعدادیابی و توسعه استانی اظهارنظر می‌کند. در دوره جلالی، کمیته فنی با حضور امیر قلعه‌نویی، محمود شیعی،

استراتژی نامشخص و سردرگمی بازیکنان جدید

امیر به ترکیب ایده‌آل می‌رسد؟



کره شمالی، «غیرمتعارف» بوده است! نکته عجیبی که توسط سرمربی سابق تیم امید ایران بارها تکرار شد اما شفاف‌سازی‌ای در این زمینه صورت نگرفت که چرا این نتیجه و عملکرد، غیرمتعارف بوده است. شاید منظور عبدی از اتفاقات غیرمتعارف، کم کاری برخی بازیکنان مطرح در ترکیب تیم بوده اما تا زمانی که شفاف‌سازی صورت نگیرد و کادر فنی تیم امید منظور واقعی و دقیق خود از ایران، حرف‌ها را بیان نکنند، این صحبت‌ها نمی‌تواند نتیجه غیرقابل دفاع تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا را توجیه کند؛ نتیجه‌ای که به هیچ عنوان برای فوتبال ایران قابل دفاع نیست و با هیچ بهانه‌ای، نمی‌توان شکست ۴ بریک مقابل کره شمالی را منطقی دانست.

خط موازی بازیکنان و کادر فنی؟

یکی از مسائلی که به نظر می‌رسید در اردوی تیم امید ایران باعث ناکامی تیم شده، اختلاف نظر بین بازیکنان ارشد و کادر فنی تیم بوده است که باعث شده تیم امید در رقابت‌های آسیایی ناگویا، شرایط یکدست و هم‌دلی نداشته باشد و این موضوع را می‌شد از طریق صحبت‌های پایانی حسین عبدی به عنوان سرمربی تیم امید نیز فهمید. حالا شنیده‌ها حاکی از این است که در فرودگاه و در زمان بازگشت کاروان تیم به ایران، برخی از بازیکنان ارشد و کاپیتان‌های تیم که از حضور در این مسابقات با توجه به برنامه فشرده سفرها و رقابت‌های باشگاهی خود رضایت نداشتند، مشاجره‌ای جدی را با حسین عبدی پشت سر گذاشته‌اند و این مشاجره بازیکنان در فرودگاه با سرمربی تیم، یکی از دلایل صحبت‌های حسین عبدی در خصوص

از مشاجره با بازیکنان در فرودگاه تا شائبه کم کاری ملی پوشان فوتبال در ناگویا

غیرمتعارف با کارگردانی عبدی



محسن ذاکری، فدراسیون فوتبال

شنیده‌ها حاکی از این است که در فرودگاه و در زمان بازگشت کاروان تیم به ایران، برخی از بازیکنان ارشد و کاپیتان‌های تیم که از حضور در این مسابقات با توجه به برنامه فشرده سفرها و رقابت‌های باشگاهی خود رضایت نداشتند، مشاجره‌ای جدی را با حسین عبدی پشت سر گذاشته‌اند

با استغای حسین عبدی به عنوان سرمربی تیم امید موافقت کرده و احتمالاً، شاهد تغییراتی گسترده در کادر فنی تیم امید پیش از بازی‌های مقدماتی جام‌ملت‌های ۲۰۲۷ آسیا و مقدماتی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس باشیم اما مشکلات عمیق و ساختاری فوتبال ایران اما مشکل‌ها، برنامه‌ریزی، استعدادیابی و آموزش در فوتبال پایه، همچنان به قوت خود باقی است و مسئولان فدراسیون فوتبال به عنوان متولی اصلی فوتبال در ایران، همچنان در خصوص عملکرد ضعیف خود در حوزه‌های مختلف سکوت کرده‌اند.

ناگویا، اعضای فدراسیون فوتبال از جمله مسئول کمیته فنی و خود رئیس فدراسیون، انتقادهای شخصی خود را نسبت به ناکامی بزرگ تیم امید در این رقابت‌ها مطرح کرده‌اند اما مسئولیت اصلی این شرایط و ناکامی سربازی تیم‌های ملی ایران در رده‌های مختلف، با نهادی به جز فدراسیون فوتبال ایران نیست که در سال‌های اخیر به جای آسیب‌شناسی اصولی و تغییرات ساختاری مناسب، دست به تغییر در نفرات زده و هیچ‌کاری به جز این تغییر در نفرات صورت نگرفته است. حالا فدراسیون فوتبال ایران

غیرمتعارف بودن عملکرد تیم ملی ایران در رقابت‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا بوده است. حالا باید دید که مجموعه فدراسیون فوتبال ایران، بازیکنان تیم و کادر فنی تیم امید به این صحبت‌ها چه واکنشی نشان می‌دهند اما منابع آگاه، درگیری و اختلاف نظر جدی بین بازیکنان و کادر فنی در خصوص چنین بازیکنان و ترکیب تیم در سه رقابت بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا را تأیید می‌کنند.

فدراسیون، باید پاسخگوی اصلی باشد

از زمان ناکامی تیم امید در بازی‌های آسیایی

بررسی کمیته فنی فدراسیون فوتبال بر اساس کتابچه «راهنمای مدیران فنی»

فاصله بزرگ ایران از مدل مطلوب فیفا



فدراسیون فوتبال ایران یک کمیته فنی و توسعه دارد؛ اما کافی است «راهنمای مدیران فنی» فیفا را ورق بزنیم تا فاصله میان یک ساختار توسعه‌محور و آنچه در فوتبال ایران می‌بینیم، روشن شود. فیفا در این سند، توسعه فنی را فرایندی بلندمدت می‌داند که به چشم‌انداز، ثبات، تداوم و برنامه‌ریزی نیاز دارد و مدیر فنی را مسئول تعریف و هدایت برنامه ملی توسعه فوتبال معرفی می‌کند. این راهنما البته نسخه دستوری نیست، اما چهارچوبی روشن برای اداره فنی فوتبال ارائه می‌دهد. در این چهارچوب، کار از «تحلیل محیط فوتبال» شروع می‌شود؛ یعنی شناخت دقیق وضعیت بازیکنان، مربیان، باشگاه‌ها، فوتبال پایه، زنان، زیرساخت و نیازهای کشور. بعد از تحلیل، نوبت به استراتژی چهارساله و برنامه عملیاتی سالانه می‌رسد. سپس برنامه باید اجرا و در نهایت با سازوکارهای کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت ارزیابی شود. در ایران اما بارها نقطه شروع و پایان تصمیم‌های فنی، یک جلسه و انتخاب سرمربی یا کادر فنی است؛ بدون اینکه خروجی آن جلسه در قالب برنامه‌ای قابل اندازه‌گیری، زمان‌بندی‌شده و ارزیابی‌پذیر منتشر شود. فیفا برای بخش فنی فقط تیم ملی بزرگسالان را نمی‌بیند. آموزش مربیان، صدور و ارتقای مدارک مربیگری، تیم‌های ملی پایه، آکادمی‌ها و مسابقات توسعه‌ای در قلب وظایف مدیر فنی قرار دارند. این بخش کمیته فنی نمی‌تواند صرفاً در زمان انتخاب مربی یا پس از یک ناکامی فعال شود و بعد تا چالش بعدی به حاشیه برود. حتی انتخاب مربی باید بخشی از این یک مسیر توسعه باشد، نه یک تصمیم منفرد. نکته مهم‌تر، رابطه ساختاری است. راهنمای فیفا برای مدیر فنی جایگاه مشخص در نمودار سازمانی، تعامل مستمر با بخش‌های مختلف فدراسیون، ارتباط با مربی تیم ملی بزرگسالان و تیم‌های

نامشخص بودن اعضای کمیته فنی و فرایند نامشخص رسیدگی به عملکرد تیم‌های ملی و ناکامی آنها، فدراسیون فوتبال را یک بار دیگر در یکی از مهم‌ترین مقاطع تاریخ فوتبال ملی ایران زیر سؤال برده است؛ آن‌هم در هیچ‌کس قرار نیست مسئولیت خود را در این ناکامی‌ها بپذیرد

فنی مستقل نبود. این در حالی است که در اکثر فدراسیون‌های حاضر در جام جهانی، عملکرد تیم‌های ملی توسط کمیته‌های فنی فدراسیون‌ها به طور کامل بررسی شد و تغییراتی گسترده در ترکیب فنی تیم‌هایی شکل گرفت که در جام جهانی، نتیجه مناسبی کسب نکرده بودند.

حالا اما و در حالی که کمیته فنی فدراسیون فوتبال وعده بررسی شرایط و نتایج تیم امید را داده و دیگر در یکی از مهم‌ترین مقاطع تاریخ فوتبال ملی ایران فاصله زیادی تا رقابت‌های جام ملت‌های آسیا باقی نمانده، مسأله نامشخص بودن اعضای کمیته فنی و فرایند نامشخص رسیدگی به عملکرد تیم‌های ملی و ناکامی آنها، فدراسیون فوتبال را یک بار دیگر و در یکی از مهم‌ترین مقاطع تاریخ فوتبال ملی ایران زیر سؤال برده است؛ آن‌هم در شرایطی که انگار هیچ‌کس قرار نیست مسئولیت خود را در این ناکامی‌ها بپذیرد.

سوژه

شروع ضعیف تیم ملی ایران در بازی‌های دوستانه پس از جام جهانی و شکست مقابل ازبکستان، وضعیتی نگران‌کننده را برای تیم ملی ایران پیش از حضور در عربستان ایجاد کرده است. قلعه‌نویی در فرصت کمی که با توجه به بازی‌های تدارکاتی محدود تا جام ملت‌های آسیا دارد، باید به ترکیب ایده‌آل برای این رقابت‌ها و تغییر استراتژی به نسبت جام جهانی با توجه به رقبا و مدعی شدن ایران دست پیدا کند اما عملکردی که در دیدار مقابل ازبکستان به ثبت رسید، کاملاً دورتر از انتظار هواداران فوتبال ایران بود و تیم

ضعیف بازیکنان تازه‌وارد، کار قلعه‌نویی برای تغییر استراتژی تیمش تا جام ملت‌های آسیا را سخت خواهد کرد.

ایران برخلاف سایر تیم‌های آسیایی، چهار بازی دوستانه در این پنجره بازی‌های ملی ندارد و همین موضوع یکی از مشکلات بزرگ ملی پوشان در این اردو پس از بازی با روسیه خواهد بود. مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در حال نهایی کردن بازی سوم هستند اما این موضوع قطعی نشده و اگر بازی‌های دوستانه مناسب تیم ملی در روز ۷ مهر و با تقابل برابر روسیه به اتمام برسد، فدراسیون فوتبال به طور کامل فرصت فوق‌العاده یک ماهه برای حضور در جام ملت‌های آسیا را از دست داده است و با این روند، قلعه‌نویی و کادر او به ترکیب ایده‌آل خود برای جام ملت‌ها نخواهند رسید.

ملی بزرگسالان کشورمان، به هیچ عنوان نتوانست انتظارات را با این شکست سنگین برآورده کند. آنچه امیر قلعه‌نویی و کادرش به دنبال آن هستند، تبدیل شدن ایران به یک تیم کنش‌گر بر اساس بازی عمودی در زمین و با قابلیت بازیسازی از عقب زمین برخلاف جام جهانی است اما خط دفاع مسن تیم ملی در مسابقه برابر ازبکستان، از این آزمون با نمره مردودی بیرون آمد و تیم ملی کشورمان، شرایط خوبی را در این بازی نداشت. علاوه بر این هیچ‌کدام از بازیکنان تازه‌ای که در این بازی سخت در ترکیب تیم ملی به کار گرفته شدند، از جمله دنیس درگاهی، محمد مهدی محبی، امیرحسین محمودی و مهدی لیموچی، نتوانستند در روز ضعیف تیم ملی ایران کیفیت خاصی را از خود به نمایش بگذارند و همین نمایش